
MUNICIPIO DE APUIARES 
APUIARES-CE  

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.006/2023 
Processo Administrativo N° 00.006/2023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: MARIA JOSENARA ALVES CASTRO 

Data de Publicação: 21/12/2023 08:48:09 

TOTAL DO PROCESSO: 2.044.747,89  

JOSE  BANDEIRA BEZERRA 23.872.857/0001-05 	 2.044.747,89  

LOTE 1 	Quant.: 1 
	

Num: 058 	Lance: 6,39 	 Total: 1.087.967,79 

411 item: 1 	Unidade: LITRO Marca:  N/A 	 Modelo:  N/A 

Descrição: Diesel S-10; 

Quantidade: 170.261 Val. Ref.: 6,40 Valor Unit.: 6,39 	 Total Item: 1.087.967,79  

LOTE 2 Quant.: 1 	 Num: 006 Lance: 6,03 	 Total: 956.780,10 

Item: 1 	Unidade: LITRO Marca:  N/A 	 Modelo:  N/A  

Descrição: Gasolina Comum; 

Quantidade: 158.670 	Val. Ref.:  6,06 Valor Unit.: 6,03 	 Total Item: 956.780,10 

\Li  1 /44  „it_   
PREGOEIRO: MARIA JOSENARA AL ^ ES CASTRO 

MIktAA' '14e'  

Gerado em: 18/01/2024 09:15:07 	 1 de 1 



cl A( 0 

-7 

3; 

MUNICIPIO DE APUIARES 
APUIARÉS-CE  

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte I de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.006/2023 
Processo Administrativo N° 00.006/2023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: MARIA JOSENARA ALVES CASTRO 

Data de Publicação: 21/12/2023 08:48:09 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
04/01/2024 11:37:59 CADASTRO DE PROPOSTA  JOSE  BANDEIRA BEZERRA 

04/01/2024 12:11:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 arquivo REMARCAÇÃO .pdf foi adicionado ao processo. 
18/01/2024 00:44:20 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA JOSÉ BANDEIRA BEZERRA 

18/01/2024 08:36:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia senhores licitantes daremos inicio a sessão para analise das propostas 
18/01/2024 09:03:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Foi feita a analise das propostas anexadas, estando de acordo. Passaremos para fase de lances. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
ITEM 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: LITRO 
Descrição: Diesel S-10; 
Quantidade: 170.261 

Marca:  N/A  

Valor Unit.: 6,39 

Modelo:  N/A 

Valor Total: 1.087.967,79  

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 JOSÉ BANDEIRA BEZERRA 058 	23.872.857/0001-05 6,40 6,39 Sim  

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
21/12/2023 08:48:08 PUBLICADO 

21/12/2023 08:50:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

18/01/2024 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

18/01/2024 09:04:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante daremos inicio a fase de lance do item 01 
18/01/2024 09:04:09 DISPUTA 

18/01/2024 09;04;09 LANCE JOSt LIANDE1RA 13ZZCRRA (PARTICIPANTE, 000) 	 6,40 

18/01/2024 09:08:10 LANCE JOSÉ BANDEIRA BEZERRA (PARTICIPANTE 058) 	 6,39 

18/01/2024 09:14:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é  JOSE  BANDEIRA BEZERRA 
18/01/2024 09:14:10 HABILITAÇÃO 

18/01/2024 09:14:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Para compor o cadastro de reserva deste lote,  clique  no botão Cadastro Reserva 

Gerado em: 18/01/2024 09:15:08 1 d e 2 	4/) 



41 

N
c1P4L.  ,  

i  PG 	

-c, 
G 
5; b-- 	 .;, 

4:), Rubn 

MUNICIPIO DE APUIARES 
APUIARES-CE  

LOTE 2- HABILITAÇÃO 
ITEM 02 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: LITRO 
Descrição: Gasolina Comum; 
Quantidade: 158.670 

Marca:  N/A  

Valor Unit.: 6,03 

Modelo:  N/A 

Valor Total: 956.780,10  

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dit.(6/0) ME 

1  JOSE  BANDEIRA BEZERRA 006 	23.872.857/0001-05 6,06 6,03 Sim  

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

21/12/2023 08:48:08 PUBLICADO 

21/12/2023 08:50:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

18/01/2024 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

18/01/2024 09:04:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante daremos inicio a fase de lances do item 02 
18/01/2024 09:05:06 DISPUTA 

18/01/2024 09:05:06 LANCE  JOSE  BANDEIRA BEZERRA (PARTICIPANTE 006) 	 6,06 

18/01/2024 09:07:55 LANCE JOSÈ BANDEIRA BEZERRA (PARTICIPANTE 006) 	 6,03 

18/01/2024 09:15:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é  JOSE  BANDEIRA BEZERRA 
18/01/2024 09:15:07 HABILITAÇÃO 

18/01/2024 09:15:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Para compor o cadastro de reserva deste lote,  clique  no botão Cadastro Reserva 

PREGOEIRO: MARIA JIStirNARA-  ES CASTRO 4  

vrrbh464,81,AP-
JI1:0.,koal 

Gerado em: 18/01/2024 09:15:08 	 2 de 2 



MUNICIPIO DE APUIARES 
APUIARES-CE  

VENCEDORES DO PROCESSO -  ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.006/2023 
Processo Administrativo N° 00.006/2023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: MARIA JOSENARA ALVES CASTRO 

Data de Publicação: 21/12/2023 08:48:09 

TOTAL DO PROCESSO: 2.044.747,89 

JOSÈ BANDEIRA BEZERRA 23.872.857/0001-05 	 2.044.747,89  

LOTE 1 Quant.: 1 	 Num: 058 Lance: 6,39 	 Total: 1.087.967,79 

4111tern: 1 	Unidade: LITRO 	Marca:  N/A 	 Modelo:  N/A  

Descrição: Diesel S-10; 

Quantidade: 170.261 	Val. Ref.:  6,40 	 Valor  Unit.:  6,39 	 Total Item: 1.087.967,79 

LOTE 2 	Quant.: 1 	 Num: 006 	Lance: 6,03 	 Total: 956.780,10 

Item: 1 	Unidade: LITRO Marca:  N/A 	 Modelo:  N/A  

Descrição: Gasolina Comum; 

Quantidade: 158.670 	Val. Ref.:  6,06 Valor Unit.: 6,03 	 Total Item: 956.780,10 

v/14  Rx.01— 
PREGOEIRO: MARIA JOSENA.... VES CASTRO 

gvg>„..I.19,4,.., I,  4.0.45)  

Gerado em: 18/01/2024 11:18:46 1 de 1 



1 

MUNICIPIO DE APUIARES 
APUIARÉS-CE  

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.006/2023 
Processo Administrativo N° 00.006/2023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: MARIA JOSENARA ALVES CASTRO 

Data de Publicação: 21/12/2023 08:48:09 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
04/01/2024 11:37:59 CADASTRO DE PROPOSTA  JOSE  BANDEIRA BEZERRA 

04/01/2024 12:11:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 arquivo REMARCAÇÃO .pdf foi adicionado ao processo.  
18/01/2024 00:44:20 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA  JOSE  BANDEIRA BEZERRA 

18/01/2024 08:36:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia senhores licitantes daremos inicio a sessão para analise das propostas  
18/01/2024 09:03:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Foi feita a analise das propostas anexadas, estando de acordo.  Passaremos para fase de lances.  
18/01/2024 09:18:09 MENSAGEM PREGOEIRO 

Concluida a etapa de lances do item 01, ficou a empresa:  JOSE  BANDEIRA BEZERRA, classificada em primeiro lugar, no valor 
unitário de R$ 6,39 (seis reais e trinta e nove  centavos).  
18/01/2024 09:18:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
Concluida a etapa de lances do item 02, ficou a empresa:  JOSE  BANDEIRA BEZERRA, classificada em primeiro lugar, no valor 
unitário de R$ 6,03 (seis reais e três centavos).  
18/01/2024 09:27:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme item 6.32 do Edital, a pregoeira encaminhou contra proposta ao licitante mais bem classificado no item 01. Entretanto não 
obteve um lance menor. Ficando o valor unitário de R$ 6,39 (seis reais e trinta e nove centavos), valor do menor lance.  
18/01/2024 09:27:21 MENSAGEM PREGOEIRO 

Conforme item 6.32 do Edital, a pregoeira encaminhou contra proposta ao licitante mais bem classificado no item 02. Entretanto não 
obteve um lance menor. Ficando o valor unitário de R$ 6,03 (seis reais e três centavos), valor do menor lance.  
18/01/2024 09:27:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme 8.1. "A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (duas) horas, a contar da 
solicitação da Pregoeira no sistema eletrônico". 
18/01/2024 09:28:30 MENSAGEM PREGOEIRO 

Convoco a empresa JOSÉ BANDEIRA BEZERRA, para enviar a proposta de pregos com o valor adequado dos itens 01 e 02 no 
irazo de 2 (duas) horas. 
18/01/2024 09:46:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 participante  JOSE  BANDEIRA BEZERRA adicionou o arquivo 7de796ca7a924be5a115fd12df2f3238.pdf aos documentos 
complementares. 
18/01/2024 09:48:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
O licitante  JOSE  BANDEIRA BEZERRA, anexou a proposta de preços adequada no prazo. 
18/01/2024 09:49:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
Daremos inicio a analise da proposta de preços adequada. 
18/01/2024 10:21:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 participante  JOSE  BANDEIRA BEZERRA adicionou o arquivo c8148c9ae0114e7f940fb8c8b4437500.pdf aos documentos 
complementares. 
18/01/2024 10:26:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 licitante  JOSE  BANDEIRA BEZERRA, anexou a proposta de preços adequada, e após a analise constatou-se que o mesmo está 
conforme o edital.  
18/01/2024 10:27:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
Passaremos para analise da habilitação.  
18/01/2024 10:44:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em análise aos documentos anexados pela empresa, a licitante cumpriu integralmente as condições expostas no Edital, no qual 
julgamos que a empresa  JOSE  BANDEIRA BEZERRA, HABILITADA e VENCEDORA do certame nos itens 01 e 02.  
18/01/2024 10:45:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Divulgado o resultado da licitação, abrirei o prazo para a manifestação de recurso conforme item 10.10 do edital. 

Gerado em: 18/01/2024 11:18:48 1 de 4 



,Y0> Rubr 	„ 

MUNICIPIO DE APUIARES 
APUIARÉS-CE 

18/01/2024 11:17:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
Como não teve nenhuma manifestação contra a decisão da Pregoeira, e recaindo assim o direito ao prazo recursal. fica o presente 
processo ADJUDICADO em favor de: 
JOSÉ BANDEIRA BEZERRA vencedora dos itens 01 e 02 no valor total de R$ 2.051.210,60(dois milhões, cinquenta e um mil, 
duzentos e dez reais e sessenta centavos). 

LOTE 1 -ADJUDICADO 
ITEM 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: LITRO 
Descrição: Diesel S-10; 
Quantidade: 170.261 

Marca:  N/A  

Valor Unit.: 6,39 

Modelo:  N/A 

Valor Total: 1.087.967,79  

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1  JOSE  BANDEIRA BEZERRA 058 	23.872.857/0001-05 6,40 6,39 Sim  

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
21/12/2023 08:48:08 PUBLICADO 

21/12/2023 08:50:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

18/01/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

18/01/2024 09:04:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante daremos inicio a fase de lance do item 01 
18/01/2024 09:04:09 DISPUTA 

18/01/2024 09:04:09 LANCE JOSÉ BANDEIRA BEZERRA (PARTICIPANTE 058) 	 6,40 

18/01/2024 09:08:10 LANCE  JOSE  BANDEIRA BEZERRA (PARTICIPANTE 058) 	 6,39 

18/01/2024 09:14:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSÉ BANDEIRA BEZERRA 
18/01/2024 09:14:10 HABILITAÇÃO 

18/01/2024 09:14:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Para compor o cadastro de reserva deste lote,  clique  no botão Cadastro Reserva 
18/01/2024 09:18:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Concluída a etapa de lances do item 01, ficou a empresa: JOSÉ BANDEIRA BEZERRA, classificada em primeiro lugar, no valor 
unitário de R$ 6,39 (seis reais e trinta e nove centavos). 
18/01/2024 09:19:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 058: Senhor licitante JOSÉ BANDEIRA BEZERRA, lance menor que 6,39? 
18/01/2024 09:22:54 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 058: Senhor licitante  JOSE  BANDEIRA BEZERRA, lance menor que 6,39? 
18/01/2024 09:23:55 MENSAGEM JOSÉ BANDEIRA BEZERRA (PARTICIPANTE 058) 
Bom dia. 
18/01/2024 09:24:39 MENSAGEM JOSÉ BANDEIRA BEZERRA (PARTICIPANTE 058) 
Diante da alta recente dos combiustiveis, o valor é nossa melhor proposta.  
18/01/2024 09:27:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme item 6.32 do Edital, a pregoeira encaminhou contra proposta ao licitante mais bem classificado no item 01. Entretanto não 
obteve um lance menor. Ficando o valor unitário de R$ 6,39 (seis reais e trinta e nove centavos), valor do menor lance.  

Gerado em: 18/01/2024 11:18:48 	 2 de 4 



MUNICIPIO DE APUIARES 
APUIARÉS-CE 

18/01/2024 09:27:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme 8.1. "A proposta final do licitante declarado vencedor devera ser encaminhada no prazo de 02 (duas) horas, a contar da 
solicitação da Pregoeira no sistema eletrônico". 
18101/2024 09:28:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 058: Convoco a empresa JOSÉ BANDEIRA BEZERRA, para enviar a proposta de pregos com o valor 
adequado dos itens 01 e 02 no prazo de 2 (duas) horas. 

18/01/2024 09:46:47 MENSAGEM JOSÉ BANDEIRA BEZERRA (PARTICIPANTE 058) 

Senhora pregoeira, anexamos a proposta readequada. 
18/01/2024 09:53:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 058: Senhor licitante a proposta de pregos adequada não esta com os valores dos lances. 

18/01/2024 09:56:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
Reajuste o valor e adicione em documentos complementares 
18/01/2024 09:56:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 058: Reajuste o valor e adicione em documentos complementares 

1 18/01/2024 10:03:54 MENSAGEM JOSÉ BANDEIRA BEZERRA (PARTICIPANTE 058) 
Estaremos fazendo a correção. 

18/01/2024 10:06:13 MENSAGEM JOSÉ BANDEIRA BEZERRA (PARTICIPANTE 058) 

Estaremos fazendo a correção. 
18/01/2024 10:25:58 MENSAGEM JOSÉ BANDEIRA BEZERRA (PARTICIPANTE 058) 
Senhora Pregoeira. Anexamos a proposta. 
18/01/2024 10:26:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 licitante JOSÉ BANDEIRA BEZERRA, anexou a proposta de pregos adequada, e após a analise constatou-se que o mesmo está 
conforme o edital. 
18/01/2024 10:45:49 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

18/01/2024 11:15:50 EM ADJUDICAÇÃO 

18/01/2024 11:18:44 ADJUDICADO 

LOTE 2- ADJUDICADO 
ITEM 02 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: LITRO 
Descrição: Gasolina Comum; 
..)uantidade: 158.670 

Marca:  N/A  

Valor Unit.: 6,03 

Modelo:  N/A 

Valor Total: 956.780,10  

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1  JOSE  BANDEIRA BEZERRA 006 	23.872.857/0001-05 6,06 6,03 Sim  

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
21/12/2023 08:48:08 PUBLICADO 

21/12/2023 08:50:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

18/01/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

18/01/2024 09:04:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante daremos inicio a fase de lances do item 02 
18/01/2024 09:05:06 DISPUTA 

Gerado em: 18/01/2024 11:18:48 	 3 de 4 



MUNICIPIO DE APUIARES 
APUIARÉS-CE 

18/01/2024 09:05:06 LANCE  JOSE  BANDEIRA BEZERRA (PARTICIPANTE 006) 6,06 

18/01/2024 09:07:55 LANCE  JOSE  BANDEIRA BEZERRA (PARTICIPANTE 006) 

18/01/2024 09:15:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSÉ BANDEIRA BEZERRA 

18/01/2024 09:15:07 HABILITAÇÃO 

18/01/2024 09:15:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Para compor o cadastro de reserva deste lote,  clique  no botão Cadastro Reserva 

18/01/2024 09:18:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
Concluída a etapa de lances do item 02, ficou a empresa: JOSÉ BANDEIRA BEZERRA, classificada em primeiro lugar, no valor 
unitário de R$ 6,03 (seis reais e três centavos). 

18/01/2024 09:19:56 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhor Licitante JOSÉ BANDEIRA BEZERRA, lance menor que 6,03? 

18/01/2024 09:24:59 MENSAGEM JOSÉ BANDEIRA BEZERRA (PARTICIPANTE 006) 

-13om dia. 

1 18/01/2024 09:26:07 MENSAGEM  JOSE  BANDEIRA BEZERRA (PARTICIPANTE 006) 

Diante da recente alta nos preços dos combustíveis, o valor é o nosso melhor preço. 

18/01/2024 09:27:30 MENSAGEM PREGOEIRO 

Conforme item 6.32 do Edital, a pregoeira encaminhou contra proposta ao licitante mais bem classificado no item 02. Entretanto não 
obteve um lance menor. Ficando o valor unitário de R$ 6,03 (seis reais e três centavos), valor do menor lance. 

18/01/2024 09:28:37 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 006: Convoco a empresa JOSÉ BANDEIRA BEZERRA, para enviar a proposta de pregos com o valor 
adequado dos itens 01 e 02 no prazo de 2 (duas) horas.  

18/01/2024 09:47:04 MENSAGEM JOSÉ BANDEIRA BEZERRA (PARTICIPANTE 006) 

Senhora pregoeira, anexamos a proposta readequada. 

18/01/2024 09:56:43 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhor licitante a proposta de pregos adequada não esta com os valores dos lances. 
18/01/2024 09:57:13 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 006: Reajuste o valor e adicione em documentos complementares 

18/01/2024 10:26:14 MENSAGEM JOSÉ BANDEIRA BEZERRA (PARTICIPANTE 006) 
Senhora Pregoeira. Anexamos a proposta. 

18/01/2024 10:26:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
O licitante  JOSE  BANDEIRA BEZERRA, anexou a proposta de pregos adequada, e após a analise constatou-se que o mesmo está 

---lconforme o edital.  

118/01/2024 10:45:52 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

18/01/2024 11:15:52 EM ADJUDICAÇÃO 

18/01/2024 11:18:46 ADJUDICADO 

PREGOEIRO.  ARIA  J SENAR LVES CASTRO 

vrf tv-tA:a,3L .e40;„0:-, CL:1  \564AIM3̀)  

6,03 

Gerado em: 18/01/2024 11:18:48 	 4 de 4 


